
 

 Programovací období 2014-2020 

1 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov dne 5. 10. 2017 

v Habřině 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání  

2. Informace k realizaci SCLLD 

3. Schválení Fichí a výzvy z PRV 

4. Schválení výzvy z OPZ 

5. Přijetí nových členů do MAS 

6. Diskuze, závěr 

 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Jana 

Kuthanová, předsedkyně PV, zastupující Obec Hořiněves. Úvodem jednání konstatovala, že z 

celkového počtu 9 členů PV je přítomno 7 členů PV. 

Paní Kuthanová seznámila přítomné s navrženým programem zasedání a navrhla Ing. Janu 

Rejlovou, zapisovatelkou zasedání a ověřovatelem zápisu pan Jaroslav Huňat, zastupující Obec 

Dubenec. 

 

USNESENÍ PV8/1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání, Ing. Janu Rejlovou, 

zapisovatelkou zasedání a ověřovatelem zápisu pan Jaroslav Huňat, zastupující Obec Dubenec. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:   7 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

2.  Informace k realizaci SCLLD 

 
Iva Horníková informovala o stavu realizace strategie komunitně vedeného rozvoje. 

V současné době probíhají u podpořených projektů výběrová řízení. Poté bude opět 

zkontrolován formulář a žadatelé jej budou nahrávat přes portál farmáře na svoje účty.  

Žadatelé z Operačního programu zaměstnanost se připravují na realizaci projektů, zaměstnanci 

kanceláře MAS pro ně připraví seminář k realizaci projektů. 

Dále informovala o stavu vyhlašovaných výzev IROP, které byly schváleny na minulém 

zasedání. 6. 10. 2017 bude vyhlášena výzva č. 1 na Bezpečnost dopravy a cyklodopravy. 

Následovat bude výzva na č. 2 na Hasiče dne 10. 10. 2017 a poté během měsíce listopadu 

výzva č. 3 Vzdělávání. 

 
 



 

 Programovací období 2014-2020 

2 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

USNESENÍ PV8/2: 

Programový výbor bere na vědomí informace o stavu realizace SCLLD. 

 

 

3. Schválení Fichí a výzvy z PRV 

 

Kancelář MAS připravila návrh na vyhlášení výzvy z Programu rozvoje venkova ve Fichích č. 

8 Zemědělci,  č. 9 Produkty, č. 11 Rekreační funkce lesa. Podklady byly členům zaslány 

elektronicky. 

 

Dle finančního plánu navrhuje alokaci ve Fichi: 

č. 8  Zemědělci 4 000 000,- 

č. 9  Produkty   750 000,- 

č. 11 Rekreační funkce lesa 2 000 000,- 

 

Výzva může být vyhlášena nejdříve v prosinci 2017, dříve to neumožňují pravidla MAS, která 

budou navíc ještě aktualizována.  

 

 

USNESENÍ PV8/3: 

Programový výbor schvaluje 2. výzvu z Programu rozvoje venkova a Fiche: 

č. 8 Zemědělci,  č. 9 Produkty, č. 11 Rekreační funkce lesa 

Alokace: 

č. 8  Zemědělci 4 000 000,- 

č. 9  Produkty   750 000,- 

č. 11 Rekreační funkce lesa 2 000 000,- 

 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  7  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

4. Schválení výzvy z OPZ 

 

Ing. Iva Horníková seznámila přítomné s návrhem výzvy č. 2 a č.3 z Operačního programu 

zaměstnanost.  Kancelář MAS navrhuje, aby byla vyhlášena výzva č. 2 ve Fichi Komunita a 

výzvu č. 3 Zaměstnanost s alokacemi dle finančního plánu SCLLD. Do výzvy č. 2 by MAS 

podala tzv. klíčová projekt pod názvem O krok napřed, který byl diskutován na minulém 

zasedání dne 18. 7. 2017 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

3 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

Výzva č. 3 je zaměřena na sociální podnikání ve Fichi Zaměstnanost. Ve strategii řešíme 

sociální podnikání v obci Dubenec, který plánuje podání žádosti do této výzvy na rozšíření 

aktivit v novém sociálním podniku, který byl založen. 
 

 

USNESENÍ PV8/4: 

Programový výbor MAS Hradecký venkov schvaluje vyhlášení výzvy č. 2 a č. 3 z Operačního 

programu zaměstnanost a pověřuje Ivu Horníkovou vyhlášením výzev a podáním klíčového 

projektu MAS. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  7    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

5. Přijetí nových členů do MAS 

 

• Paní Jana Kuthanová informovala, že zájem o členství mají: 

•  Obec Mžany, zastoupená starostou Tomášem Valenou 

•  Hustířanka služby s.r.o., sociální podnik, zastoupený Markétou Snopkovou. 

•  Obecný zájem z.ú., zastoupený Mgr. Ivetou Brzkovou 

•  Zdeněk Kašpar, podnikatel v truhlářství, Mžany 

• AURA truhlářství s.r.o., zastupuje Oliva Gabrielová 

V MAS Hradecký venkov je v současné době 41 členů, členové jsou přijímáni na základě 

partnerské smlouvy k datu jednání Programového výboru tj. 5. 10. 2017, s tím že povinnost 

placení členského příspěvku vznikne v roce 2018 

 

USNESENÍ PV8/5: 

• Programový výbor schvaluje přijetí nových členů Obec Mžany, zastoupená starostou 

Tomášem Valenou 

•  Hustířanka služby s.r.o., sociální podnik, zastoupený Markétou Snopkovou. 

•  Obecný zájem z.ú., zastoupený Mgr. Ivetou Brzkovou 

•  Zdeněk Kašpar, podnikatel v truhlářství, Mžany 

• AURA truhlářství s.r.o., zastupuje Oliva Gabrielová 

od 5. 10. 2017 s tím, že povinnost placení členského příspěvku vznikne v roce 2018. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  8    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

4 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

9. Diskuse, závěr 

 

V diskuzi předsedkyně Programového výboru paní Jana Kuthanová podrobně informovala o 

složité situaci MAS v ČR, a to vzhledem k nastaveným milníkům, které je potřeba splnit. 

Dále podala návrh na zvýšení členských příspěvků pro podnikatele (obchodní společnosti) a 

Dobrovolné svazky obcí ze současných 5 000,- na 7 000,-Kč, stejně jako je tomu u obcí. 

Tento návrh byl v diskuzi přijat. Kancelář MAS připraví dodatky k partnerským smlouvám. 

 

 

USNESENÍ PV8/6: 

 

Programový výbor schvaluje zvýšení členských příspěvků pro podnikatele (obchodní 

společnosti) a Dobrovolné svazky obcí na 7 000,-, a to od roku 2018 splatných k 31. 3. 2018, 

dle partnerské smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  7    PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

 

Paní Jana Kuthanová ukončila jednání v 20. 30 hodin. 

 

V Habřině 5. 10. 2017 

 

Zapsala: Ing. Jana Rejlová 

 

 

Zápis ověřil: Jaroslav Huňat 

Zastupující: Obec Dubenec  

         

                  

                                                                                                 Jana Kuthanová  

                                                                                              předsedkyně Programového výboru 

                                                                                                        zastupující Obec Hořiněves 

 

 

 

 

 

    


